JANEIRO 2026 >

Dom Seg Ter Qua Qui Sex

11 12 13 14 15 16
18 19 20 21 22 23

25 26 29 28 28 30

FEVEREIRO 2026 >

Dom Seg Ter Qua Qui Sex
1 2 3 4 5 6

9 0 11 12 13

5 168 17 18 19 20

22 23 24 25 IR 27

MARCO 2026 *»

Dom Seg Ter Qua Qui Sex

1 2 3 4 5 ]
8 g 10 17 12 13
15 16 17 18 19 20
22 23 24 25 26 27

29 30 3

'UNIGOIA

Centro Universitario de Goias
Sociedade Anhanguera de Ensino

Calendario Académico - 1° Semestre de 2026

Sah

14

21

hd

06
07a30
10
26/01 a 13/02
26a28

30
30

26/01 a 13/02
02

02a16

10
12
16
17
27

02a16

06
06
10
12
31

Janeiro

Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade
Requerimento de Colagéo de Grau (concluintes 2025/2)
Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade
Alteracdo de matricula (Portal do Aluno)

Programa de Aperfeicoamento Docente — PAD — 52 edig&o

Ultimo dia para requerimento de alterac&o de turno ou reopgao de
modalidade de curso

Vencimento da mensalidade sem descontos

Fevereiro

Alteragéo de matricula (Portal do Aluno)

Inicio das aulas

Prazo para requerimento de desisténcia / cancelamento / trancamento
de matricula (Portal do Aluno)

Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade
Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade
Reuni&o da Comisséo Prépria de Avaliagdo - CPA
Recesso de feriado de Carnaval

Feriado de Carnaval

Vencimento da mensalidade sem descontos
Marco

Prazo para requerimento de desisténcia / cancelamento / trancamento
de matricula (Portal do Aluno)

Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade

Ultimo prazo para langamento de frequéncia do més de fevereiro
Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade

Reunido da Comissao Propria de Avaliagéo - CPA

Vencimento da mensalidade sem descontos

Av. Jodo Candido de Oliveira, 115 — Cidade Jardim — Goiania/Goias * 74423-115

unigoias.com.br ¢ (62) 3246-1400 » @unigoias



Dom Seg

Dom

20

27

Seg

1

18

25

ABRIL 2026 >

Ter Qua Qui

14 15 16

21 22 23

28 29 30

MAIO 2026 *

Ter Qua Qui

12 13 14
1% 20 21

26 27 28

Sex Sab

15

22

29

4

18

25

01a14

01

03
06
06a10
08
10
16
21
24
30

01
04a18

06
06
08
10
12a26
14
29

'UNIGOIA

Centro Universitario de Goias
Sociedade Anhanguera de Ensino

Abril

Prazo para requerimento de desisténcia / cancelamento / trancamento
de matricula (Portal do Aluno)

Inicio do prazo para requerimento de Avaliagdo Curricular (concluintes
2026/1)

Feriado Sexta-feira Santa da Paix&o

Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade
Realizagao Prova A1 - Disciplinas presenciais € EAD

Ultimo prazo para langamento de frequéncias do més de marco
Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade

Reuni&o da Comisséo Prépria de Avaliagdo - CPA

Feriado Tiradentes

Ultimo dia para langamento de notas A1

Vencimento da mensalidade sem descontos

Maio

Feriado — Dia do Trabalhador

Prazo para requerimento de desisténcia / cancelamento / trancamento
de matricula (Portal do Aluno)

Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade

CEPEX - Convengao de Ensino e Pesquisa

Ultimo prazo para langamento de frequéncias do més de abril
Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade
Avaliagéo Institucional — 2026/1 - CPA

Reunido da Comisséo Propria de Avaliagédo - CPA

Vencimento da mensalidade sem descontos

Av. Jodo Candido de Oliveira, 115 — Cidade Jardim — Goiania/Goias * 74423-115

unigoias.com.br ¢ (62) 3246-1400 » @unigoias




r
S Centro Universitario de Goias
P Sociedade Anhanguera de Ensino

Junho
P 01 Inicio do prazo para requerimento da prova SUBSTITUTIVA
Bom! ag “ar: Qua: Qi Smx S5 04 Feriado Corpus Christi
1 2 3 4 5 6 06 Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade
7 8 9 10 9 12 18 08 Ultimo prazo para langamento de frequéncias do més de maio
14 15 16 17 18 19 20 08a12 Realizag&o Prova A2 — Disciplinas presenciais e EAD
21 22 23 24 25 26 27 10 Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade
28 29 30 11 Reunido da Comissao Propria de Avaliagéo - CPA

15a19 Realizagéo das bancas de TCC
15a19 Devolutiva Prova A2

19 Ultimo dia para langamento de notas A2
22 Ultimo dia para requerimento de prova SUBSTITUTIVA
26 Realizagéo da Prova Substitutiva das Disciplinas Presenciais e EAD
29 Ultimo dia para requerimento de Avaliagdo Curricular (concluintes
2026/1)
30 Ultimo prazo para langamento de frequéncias do més de junho
30 Ultimo dia para langamento das notas da Prova Substitutiva
30 Entrega dos resultados a Secretaria Geral
30 Vencimento da mensalidade sem descontos
Julho
JULHO 2026 > 02 Publicagdo dos resultados finais
Do Seg 1er Qua QW Sex. Ssh 02 Término do semestre letivo de 2026/1
L 03 Abertura da Rematricula para 2026/2
S 06 Vencimento da 12 faixa de desconto da mensalidade
2% i we 10 Vencimento da 22 faixa de desconto da mensalidade

27a29 Programa de Aperfeigoamento Docente — PAD - 62 edi¢do
26 27 28 29 30 3

31 Vencimento da mensalidade sem descontos
Prof.2. Ronilda Moreira de Paz Prof. Paulo Antonio de Azevedo Lima
Secretaria Geral Reitor

Av. Jodo Candido de Oliveira, 115 — Cidade Jardim — Goiania/Goias * 74423-115

unigoias.com.br ¢ (62) 3246-1400 » @unigoias




