## Calendário Acadêmico - 1º Semestre de 2026

## **Janeiro**

		JAN	EIRO :	2026	>	
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
28	29			1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31
9	2		4			

06	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade
07 a 30	Requerimento de Colação de Grau (concluintes 2025/2)
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade
26/01 a 13/02	Alteração de matrícula (Portal do Aluno)
26 a 28	Programa de Aperfeiçoamento Docente – PAD – 5ª edição
30	Último dia para requerimento de alteração de turno ou reopção de modalidade de curso
30	Vencimento da mensalidade sem descontos

## **Fevereiro**

FEVEREIRO 2026 >						
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
1		3	4	5	6	7

26/01 a 13/02	Alteração de matrícula (Portal do Aluno)
02	Início das aulas
02 a 16	Prazo para requerimento de desistência / cancelamento / trancamento de matrícula (Portal do Aluno)
6	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade
12	Reunião da Comissão Própria de Avaliação - CPA
16	Recesso de feriado de Carnaval
17	Feriado de Carnaval
27	Vencimento da mensalidade sem descontos

# Março

		MA	RÇO 2	026	>	
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31	1	2		4

02 a 16	Prazo para requerimento de desistência / cancelamento / trancamento de matrícula (Portal do Aluno)
06	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade
06	Último prazo para lançamento de frequência do mês de fevereiro
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade
12	Reunião da Comissão Própria de Avaliação - CPA
31	Vencimento da mensalidade sem descontos

## **Abril**

		AB	RIL 20	)26 >		
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
29		31	1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	7	2

01 a 14	Prazo para requerimento de desistência / cancelamento / trancamento de matrícula (Portal do Aluno)
01	Início do prazo para requerimento de Avaliação Curricular (concluintes 2026/1)
03	Feriado Sexta-feira Santa da Paixão
06	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade
06 a 10	Realização Prova A1 – Disciplinas presenciais e EAD
08	Último prazo para lançamento de frequências do mês de março
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade
16	Reunião da Comissão Própria de Avaliação - CPA
21	Feriado Tiradentes
24	Último dia para lançamento de notas A1
30	Vencimento da mensalidade sem descontos

## Maio

MAIO 2026 >						
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
	27	28	29		1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31	1			4		

01	Feriado – Dia do Trabalhador
04 a 18	Prazo para requerimento de desistência / cancelamento / trancamento de matrícula (Portal do Aluno)
06	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade
06	CEPEX - Convenção de Ensino e Pesquisa
08	Último prazo para lançamento de frequências do mês de abril
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade
12 a 26	Avaliação Institucional – 2026/1 - CPA
14	Reunião da Comissão Própria de Avaliação - CPA
29	Vencimento da mensalidade sem descontos

#### Junho

		JUN	IHO 2	026		
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	1			4

01	Início do prazo para requerimento da prova SUBSTITUTIVA
04	Feriado Corpus Christi
06	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade
08	Último prazo para lançamento de frequências do mês de maio
08 a 12	Realização Prova A2 – Disciplinas presenciais e EAD
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade
11	Reunião da Comissão Própria de Avaliação - CPA
15 a 19	Realização das bancas de TCC
15 a 19	Devolutiva Prova A2
19	Último dia para lançamento de notas A2
22	Último dia para requerimento de prova SUBSTITUTIVA
26	Realização da Prova Substitutiva das Disciplinas Presenciais e EAD
29	Último dia para requerimento de Avaliação Curricular (concluintes 2026/1)
30	Último prazo para lançamento de frequências do mês de junho
30	Último dia para lançamento das notas da Prova Substitutiva
30	Entrega dos resultados à Secretaria Geral
30	Vencimento da mensalidade sem descontos

## Julho

		JULHO 2026 >				
Dom	Seg	Ter	Qua	Qui	Sex	Sáb
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	1

02	Publicação dos resultados finais		
02	Término do semestre letivo de 2026/1		
03	Abertura da Rematrícula para 2026/2		
06	Vencimento da 1ª faixa de desconto da mensalidade		
10	Vencimento da 2ª faixa de desconto da mensalidade		
27 a 29	Programa de Aperfeiçoamento Docente – PAD – 6ª edição		
31	Vencimento da mensalidade sem descontos		

Prof.<sup>a</sup>. Ronilda Moreira de Paz Secretária Geral Prof. Paulo Antonio de Azevedo Lima Reitor